MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

QUADRO DE VAGAS

A Comissão de Processo Seletivo de Afastamento Docente, constituída pela Portaria n° 1154, de 03 de novembro de 2020, no uso de suas atribuições,

apresenta o quadro de vagas disponíveis em cada campi e reitoria para afastamento com contratação de substituto:

Quadro de Vagas

Campus/Reitoria Nº Docentes no
campus/Reitoria

Número de vagas total no
campus/Reitoria

Número de vagas ocupadas
no campus/Reitoria

Número de vagas
disponíveis naquele
campus/Reitoria

Alagoinhas 31 05 00 05
Bom Jesus da Lapa 45 08 02 06
Catu 94 16 07 09
Governador Mangabeira 53 09 01 08
Guanambi 100 17 06 11
Itaberaba 28 05 00 05
Itapetinga 55 09 01 08
Reitoria 02 00 00 00
Santa Inês 88 15 07 08
Senhor do Bonfim 72 12 08 04
Serrinha 40 07 02 05
Teixeira de Freitas 48 08 05 03
Uruçuca 64 11 07 04
Valença 57 10 03 07
Xique-Xique 24 04 00 04

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Salvador, 16/11/2020

Original assinado

MARCELO LEITE PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente

Comissão Central da Comissão de Processo Seletivo de Afastamento Docente

 Portaria n° 1154, de 03 de novembro de 2020